
 

 

 
DECRETO Nº 133/2020 

 
NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 

 
 NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita do Município de Peritiba, 
Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe conferem o 
inciso VIII, art. 101 da Lei orgânica do Município de Peritiba e em 
conformidade com a Lei nº 1958 de 24 de julho de 2013 ,alterada pela Lei nº 
2.209 de 17 de julho de 2020. 

 
 DECRETA:  

 
Art. 1.º Ficam alterados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

TURISMO do Município de Peritiba, com a seguinte composição: 
  
     Art. 2º O Conselho Municipal de Turismo do Município de Peritiba, 
passa a ser composto pelas pessoas abaixo mencionadas: 
 
   I – REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 
 
- MARCIA R. MARAFON – Titular 
- Liziane Klein Gaertner – suplente 
 
- JOÃO CARLOS BRUHMÜLLER - Titular 
- Eder Luis Krindges – suplente 
 
- FABIANO LUIZ RIFFEL - Titular 
- Jaqueline Bervian   - Suplente 
 
- FRANCIÉLI SCHÖENELL – Titular  
- Dandara Luisa Bazei – suplente  
 
- IZABEL CRISTINA BOURCHEIDT – Titular 
- Rosana Valcarenghi   suplente 
 
II REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL – Empreendedores Turísticos e 
Comércio  
 
- JEAN CHRIST -Titular 

- Salete da Costa – suplente 
 

- JULIANA MACHADO DE MARCO - Titular  
 - Najara Tereza Zimmermann – Suplente 
 

- IRMALI ALMEIDA ENGEL   - Titular 
- Camila Rosana Wuaden – Suplente 
 
-   LUCIA ENGEL ZANELLA    – Titular 
-  Valmor Pedro Bacca   – Suplente    
 
 



       
- VINICIUS HACH   – Titular 
- Noeli V.Debastiani   – Suplente 
 

 
  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
      MUNICIPIO DE PERITIBA-SC., 22 de julho de 2020. 
 
                          
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 
Prefeita Municipal  

 
 

Registrado e Publicado no Mural de Atos 
Da Prefeitura Municipal de Peritiba em 

22/07/2020 

 

 
 

Franciéli Schoenell 
Responsável pela publicação 


